2019 年 7 月吉日

日本ビオトープ協会

ビオトープアドバイザー 各位

会長 櫻井 淳

総務委員長 梶岡 幹生

主席ビオトープアドバイザー（BA）資格取得受講の申込について

主席 BA という優れた技術者が全国で活躍し、ビオトープ作りの指導・啓蒙が少しずつすすん

でいます。各地区でも、それに相当する活躍をしておられるBAの方がおられる事と思います。

そのようなBAの方に主席BAを取得いただき、更にビオトープの普及を進めていきたいと思い

ます。ぜひこの機会にご受講いただきたくお願い申し上げます。

記

 ・主席 BA受講条件

  ①「ビオトープアドバイザー」として 3 年以上の実務経験があること

  ②協会が開催する実践的な「ビオトープ研修会」に参加していること

③研修会等の講師経験を積んでいること

 ◇第 9 回主席ビオトープアドバイザー認定研修会〈新規〉

日 時 2019年 9 月 25 日（水） 10：30～13：30

場 所 「連合会館」2 階 205 会議室

東京都千代田区神田駿河台 3-2-11  TEL 03-3253-1771（代）

研修内容（予定）  受講者がビオトープ指導の得意分野を説明・発表、質疑応答

審査員（予定） 協会代表顧問 鈴木邦雄先生

協会顧問 立川周二先生

   受講・審査・認定カード代  10,000 円（昼食代含む）

                     ※下記書類で審査後、お振込み先をご連絡いたします。

◇2019年 9月 4日までに、下記へ記入し、レポート 1枚程度の『過去ビオトープの指導教育

にあたった事例』（形式自由、参考：申込書裏面）を一緒に、FAX（03-6304-1651 宛て）かメ

ール（honbu@biotope.gr.jp 宛て）で送付ください。

総務委員会で受講条件等審査し、申請書類をお送りいたします。

※申込人数により、来年度に受講いただく場合もあります。

――――――――――――――――――――――――――――――――――

主席 BA認定研修会受講申込

お名前

ご連絡先

備考

mailto:honbu@biotope.gr.jp

■「ビオトープアドバイザー（BA）・主席 BA としてビオトープの指導教育にあたった事例」■

※事前審査員へ送付用としてレポート 1枚程度。別紙でも可、様式は自由です。

データをメール添付いただく際は、ワードデータでお願いします。

         年      月     日

氏名